INDICAÇÃO Nº   1622        , DE 2003

Considerando a importância da malha rodoviária no desenvolvimento de um País, especificamente o nosso, pela sua dimensão territorial;

Considerando que 85% (oitenta e cinco porcento) de nossa produção agrícola e de manufaturados são escoados pelas rodovias;

Considerando o estado deplorável de conservação da maioria de nossas estradas;

Considerando a necessidade do recapeamento total, construção e implantação da terceira faixa, na rodovia Estadual SP-345, Prefeito Fábio Talarico, também conhecida por rodovia Franca-Barretos, cujo traçado passa por toda extensão do município de Guaíra, onde se concentra a maior quantidade de usinas produtoras de açúcar e álcool de nosso Estado;

Considerando que é anseio de toda a população desta região a melhoria da segurança e do fluxo de trânsito

Isto posto,

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Senhor Governador, que se digne determinar aos órgãos competentes o recapeamento total, construção e implantação da terceira faixa, na rodovia Estadual SP-345, Prefeito Fábio Talarico, também conhecida por rodovia Franca-Barretos, no município de Guaíra.

Sala das Sessões, em

a) PASCHOAL THOMEU

Sistema SPL - Originalidade: 44538 -0810030936001.002